
 

УКРАЇНА 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ № 149/09 

        13 вересня 2021 р.        м. Хотин 

 

Про погодження розміру плати  
за навчання учнів у Хотинській  
музичній школі та Хотинській 

художній школі на 2021-2022  

навчальні роки 

 

              Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до статті 26 Закону України «Про позашкільну освіту», 
постанов Кабінету Міністрів України від 06 липня 1992 року №374 «Про плату 
за навчання у державних школах естетичного виховання дітей» (із змінами та 
доповненнями), від 25 березня 1997 року №260 «Про встановлення розміру 
плати за навчання у державних школах естетичного виховання дітей» та 
розглянувши клопотання директорів Хотинської музичної та художньої шкіл, 

виконавчий комітет міської ради  
ВИРІШИВ: 

 

1.  Погодити розмір щомісячної плати за навчання у Хотинській музичній 
школі та Хотинській художній школі згідно з додатком № 1.  
 

2. Встановити перелік пільг щодо плати за навчання згідно з додатком 
№2.   

3.  Рішення набирає чинності з 01 вересня 2021 року. 
 

4.  Контроль за виконанням рішення покласти  на першого заступника  
міського голови  Д.Білецького. 
   

 

   

 

Секретар міської ради     Сергій ЯКУБА 

 



  

Додаток 1  

до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
від  13.09.2021 № 149/09   

 

  

                                                            РОЗМІР  
                                         щомісячної плати за навчання  
 

1. Хотинська музична школа 

1. Музичний відділ:  
- фортепіано – 180 грн. 
 

2. Відділ народних інструментів: 
- баян, акордеон –165 грн. 
 

3. Відділ вокально- хорового співу - 170 грн. 
 

4. Відділ струнно-народних інструментів: 
- гітара – 180 грн. 
- бандура, цимбали, скрипка – 160 грн. 
 

5. Відділ духових інструментів –160 грн. 
 

 

2. Хотинська художня школа – 150 грн. 
 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                         Сергій  ЯКУБА                                 



                                                                                            Додаток 2  
                                                                                            до рішення виконавчого  
                                                                                            комітету міської ради  
                                                                                            від 13.09.2021 р.№ 149/09 

 

 

ПЕРЕЛІК ПІЛЬГ 

щодо плати за навчання у школах естетичного виховання 

 

1. Відповідно до п.2 ст. 26 Закону України «Про позашкільну освіту» 

звільняються від оплати за навчання на 100 відсотків:  
- діти з багатодітних сімей;  
- діти із малозабезпечених сімей;  
- діти-інваліди;  
- діти-сироти;  

- діти, позбавлені батьківського піклування. 
 

 2. Встановлення додаткових пільг з плати за навчання: 

звільняються від оплати за навчання у розмірі  100 відсотків: 
 

- діти учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок воєнних дій;  
- діти військовослужбовців дійсної служби, які загинули при виконанні 
службових обов'язків, або стали інвалідами І-ї чи ІІ-ї групи; 
- діти учасників АТО;  
- діти, що зареєстровані як внутрішньо переміщені особи;  
- особливо обдаровані діти.  

 

звільняються від оплати за навчання у розмірі 50 відсотків: 

- діти , батьки яких є  інвалідами  праці та загального захворювання І-ї і ІІ-ї 
групи; 

- діти-напівсироти. 
 

 3.  Встановити, що:  
 -  учні, які навчаються одночасно на двох відділах (класах), вносять плату за 
навчання за один відділ (клас) в повному розмірі, за другий – в розмірі 50 
відсотків, при цьому 100% коштів вноситься за навчання, де встановлена 
більша плата;  

 - при наявності двох і більше учнів з однієї сім'ї, які навчаються в початковому 
спеціалізованому мистецькому навчальному закладі, плата вноситься в повному 
розмірі за одного учня і 50 відсотків – за інших, при цьому 100% коштів 
вноситься за навчання, де встановлена більша плата. 
 - при навчанні грі на двох музичних інструментах батьківська плата вноситься: 
 за один інструмент в повному розмірі 100 %, за другий - 50%, при цьому 100% 
вноситься плата за навчання, де встановлена більша плата;  
- у разі хвороби учня плата за навчання за перший місяць вноситься повністю, 
понад один місяць – у розмірі 50 % плати за навчання встановленої на поточний 
рік.   



 

 

При оплаті за навчання за кожного окремого учня може застосовуватись 
лише одна пільга.  

 

 

Секретар міської ради                                                        Сергій ЯКУБА 

 


